2017年8月10日 星期四
编辑：景静 美编：张妍 校对：海梅E02 报 要闻二七 时

区十六届人大常委会
召开第三次会议

本报讯 近日，区十六届人大常委
会第三次会议在区人大四楼会议室
召开,区人大常委会主任许广佑主持
会议。

会议审议通过了区政府关于贯彻
执行消防法情况的工作报告、区人大
常委会主任会议关于提请任命陈志伟
等3名同志区人大常委会工作人员职
务的议案和区检察院关于提请区人大
常委会任命牛明明等4名同志法律职
务的议案。

会上，许广佑向新任命的 7名同
志颁发了任命书。按照有关规定，本
次会议通过的陈志伟等3名新任命的
同志向宪法宣誓；新任命的 4名检察
官，由区人民检察院在10个工作日内
组织向宪法宣誓，由区人大常委会法
工委负责监督。记者 景静

区政协召开第二次常委
会专题议政会议

本报讯 近日，区政协召开九届二
次常委会议，围绕“产业升级、结构调
整、提质增效”，推进产业集聚区发展
专题议政。区政协主席张全金参加了
会议。

会议指出，推进产业集聚区发展
是每位政协委员的责任和使命，全区
政协委员不仅要积极建言献策，更要
投身发展实践，把宏观议事与微观干
事结合起来、建立言论与身体力行结
合起来、服务发展与参与发展结合起
来。要充分展现专委会与界别组织机
构联手、开展工作联手、服务管理联
手、绩效考评联手、成果运用联手的
“五联手”工作机制的价值和实践意
义。发挥界别作用，搭建履职平台，激
发委员活力，在产业集聚区发展上建
言献策，凝聚共识，发挥引领作用。
记者 景静

二七区荣膺郑州市教育
工作督导评估桂冠

本报讯 近日，郑州市人民政府对
2016年县级政府教育工作督导评估
结果进行了通报，二七区荣获郑州市
县级政府教育工作专项督导优秀单位
奖，位列郑州市 11个县（市）区和 4个
开发区第一名，这是二七区连续 7年
获此教育督导工作殊荣。

近年来，二七区为实现“品质二
七 教育名区”的战略目标，坚持教育
优先发展，不断加大教育投入，积极改
善办学条件，确保实现教育投入的“三
个增长”。

接下来，二七区将不断加大教育
督导力度，大力推进教育高位均衡优
质特色发展，努力办好“组织放心、人
民满意、公众认同”的教育。
记者 景静

贯彻落实全市观摩会精神

下半年，二七区9项重点工作这么干
本报讯 近日，全市召开经济发展与大气污染防治双统筹现场会，主场就在二七区。会议对二七区的工

作给予了充分肯定和表扬，提出二七区的经验在于理念对、办法实、人有精气神。会后第二天，二七区召开会
议，区委书记陈红民传达了全市观摩会议精神，区长苏建设对下半年全区重点工作进行了安排部署。
记者 景静 通讯员 郭佳星 文/图

提升先行区建设成效 用好“互联网+”
大气污染防治精准整治平台，做好工地扬
尘常态化治理，在环保达标的前提下，切实
加快工程项目建设。要坚持“三员”管理制
度，狠抓各项治污标准的严格执行。对重
点工地、路段、时段实行 24小时监管，做到
渣土车监管全覆盖、无缝隙、零容忍。持续
做好建筑垃圾清运、“小散乱污”企业治理、
四环沿线整治等工作，不断提升先行区建
设成效。

提升安置房建设成效 对照年度目标
任务，抓开工、抓回迁。滨河花园、二七新
区南北安置区、冯庄、荆胡二期、焦家门5个
项目力争实现回迁。兑周、王立砦等项目
要加快货币化安置步伐。加快小李庄、佛
岗等项目不动产证办理工作。

提升产业发展成效 二七新区力争华
侨城金水源大型文化旅游项目、蓝城二七
雅园、绿地双塔等重大产业项目尽快开工建
设。加快万科大都会、鑫苑、康桥、绿地城等
在建项目施工进度。马寨产业集聚区加速
大数据产业园、中国建材产业园、健康产业
园、华夏幸福小镇等重点产业项目落地开
工，推进中物科技园、帝益肥生态产业园、名
扬遮阳节能产业基地等项目建设进度，力争
花花牛二期等项目 9月底前投产运营。二
七特色商业区推进百年德化文化复兴工程
的10个重点项目，力争9月之前德化步行街
重塑提升工程实现开工。田园区（樱桃沟景
区）全力以赴推进田园小镇建设。

加快项目建设 发挥“三定四推五落实”
机制、智慧督查系统作用，抓好 150个亿元

以上项目。华侨城金水源大型文化旅游综
合等一批已签订正式协议的项目，在 10月
底前完成土石方作业。华侨城、保利豫见里
等项目要加大推进力度。进一步加大重点
项目的督导力度，确保各项工作落到实处。

提高服务效能 推进城市精细化管理
服务、便民服务中心体系建设，解决好群众
办事难、上学难、就医难、行路难、就业难
“五难”问题。进一步丰富城市发展内涵，
加强对胡佩兰、“陇海大院爱心集体”感动
中国人物等精神文化品牌的系列宣传，不
断传递和扩大正能量。大力推进大型公共
文化基础设施项目建设，深入实施文化艺
术“双百”计划，引进建设一批文化产业项
目，进一步提升二七文化软实力。

基础设施 围绕安置房建设、“畅通郑
州”工程建设等重点，引入智慧城市、海绵
城市建设理念，加快推进道路、变电站、地
下综合管廊等市政设施建设。加大长江东
路第二小学、滨河花园实验小学等 35个中
小学校、幼儿园建设力度。力争滨河花园、
程炉便民服务中心尽快交付使用。

基层基础 抓紧制定出台基层干部管
理办法、抽调人员管理办法，以制度约束促
进履职尽责。选聘社区党建工作专职副书
记，要通过强化基层组织建设，打造坚强战
斗堡垒，发挥基层组织核心作用，保证基层
干部忠诚干净担当。

工作保障 党员领导干部要发扬工匠
精神、钉钉子精神，以“不达目的决不罢休”
的狠劲和韧劲，保障各项工作落到实处、干
出水平。

本报讯 8月 2 日上午，区委书记
陈红民在区委常委会议室听取百年德化
历史文化片区工作情况汇报，区领导张全
金、唐莉军出席，区财政局、新城办等相关
职能部门及一马路、解放路等相关街道负
责人参加。

会上，二七特色商业区管委会常务副
主任马遂鑫详细汇报了百年德化历史文
化片区建设进展、存在问题及下一步打

算。与会领导和部门负责人针对项目推
进中存在的问题逐项研究。

陈红民提出，百年德化历史文化片区
建设工作整体进度有待加强，在下一步推
进中要抓重点、抓落实。明确主体责任，
特色商业区管委会是第一责任单位，各相
关部门、街道负责人是工作落实第一责任
人，要全力服务百年德化历史文化片区项
目建设。完善工作机制，完善项目周例

会、工作联席会议制度，做到一周两小会，
半月一大会；实行项目问题分级分类管理
制度，明确责任，落实到人。加快项目建
设，各相关部门、单位要形成合力，尽快解
决德化街景观提升、普乐天地等项目建设
中存在的规划、招商、资金、手续办理等方
面的各种问题，确保百年德化历史文化片
区10月开工建设。
记者 景静

本报讯 8月1日上午，区长苏建设在
区政府会议中心三楼会议室召开全区规
范行政执法、提升行政效能工作部署会。

会议由区政府党组成员李华民解读
《二七区关于加强和规范重点领域执法工
作的若干规定》，区城管行政执法局、建设
局、樱桃沟管委会等部门作表态发言。

苏建设提出，要认清形势、提高认识，

切实增强做好行政执法工作的紧迫感、责
任感和使命感。全区上下要充分认识规
范行政执法是建设法治政府、服务政府的
迫切要求，是提高行政管理水平的当务之
急，是推动全区经济社会又好又快发展的
内在要求。要找准差距，强力推进依法行
政、公正执法工作，锻造执法守纪铁军。
要明确责任，强化监督，进一步规范全区

行政执法，全面提升执法效能。要进一步
加强组织领导、优化配置，为执法工作提
供坚强保障。同时要强化执法人员培训，
不断提高执法人员履职能力和执法水
平。要规范执法行为，切实做到有法必
依、执法必严、违法必究，并通过强化执法
监督，保证法律法规在全区得到正确实
施。记者 景静 通讯员 刘志京

转变作风、狠抓落实
奋发有为树立新形象

领导干部要以上率下推进工
作，以身作则狠抓落实，形成一级抓
一级、层层抓落实的局面。

进一步完善考核奖惩办法。对
于目标任务完成好的、工作成效显著
的进行表彰；对于工作不力、行动迟
缓、目标任务没有按期完成的，采取
通报批评、公开约谈等综合措施，督
促相关部门严格落实责任。

选树典型，探索评选“二七功
臣”、“先进指挥部”、“标兵单位”等
措施，充分发挥“二七发布”等媒体
矩阵作用，广泛挖掘宣传各条战线、
各个领域涌现出的先进典型，持续
提升社会影响力和示范带动效应。

抓住关键、查漏补缺 精细精准提升工作新水平

区领导听取百年德化历史文化片区工作汇报

研究存在问题，确保10月开工建设

二七区召开规范行政执法、提升执法效能工作部署会

推进依法行政、公正执法，锻造执法守纪铁军

大项目建设和生态建设同时进行